
1.projektbegleitende Arbeitsgruppe GEK Pretschener Spree

Teilnehmer/in Institution Telefon Mail

Hill, Reinhard LB Forst LW-Obf. Lübben 01723143528 reinhard.hill@affln.brandenburg.de

Hippel, Simone Amt Lieberose/ Oberspreewald 033671/682-22 hippel@lieberose-oberspreewald.de

Hildebrand, Claudia LUGV RS 5 0335/4991-1376 claudia.hildebrand@lugv.brandenburg.de

Ronneberger, Ralph WBV Nördlicher Spreewald 035471/63390 wbv.ns@t-online.de

Weingardt, Arnulf LUGV GR4 035472/64818 arnulf.weingardt@lugv.brandenburg.de

Nass, Burkhard LFB Oberförsterei Luckau 0172/3143517 Burkhard.nass@affln.brandenburg.de

Liesegang, Peter LFB Oberförsterei Luckau 0173/4100459 peter.liesegang@affln.brandenburg.de

Fischer, Thomas NABU KV Spreewald thomas.fischer77@gmx.de

Knuspe, Jens Gemeindeverwaltung Märkisch Heide liegenschaften@märkische-heide.de

Lorenz, Carmen Bauernverband Südbrandenburg c.lorenz@bv-suedbrandenburg.de

Schuhmann, Manfred LDS Amt für Landwirtschaft landwirtschaftsamt@dahme-spreewald.de

Lehmann, Annett Bauamtsleiterin Märkische Heide bauamt@märkische-heide.de

Philipp, Laura LDS, Fischereibehörde 03546-201522 ordnungsamt@dahme-spreewald.de

Wiesner, Petra LDS, untere Wasserbehörde 03546-201623 umweltamt@dahme-spreewald.de

Hoffmann, Bianca Praktikantin LUGV, RS7 

Sieker, Heiko Ingenieurgesellschaft Prof.Dr.Sieker mbH 03342/3595-0 h.sieker@sieker.de

Halle, Martin Umweltbüro Essen 0201/86061-12 martin.halle@umweltbuero-essen.de

Pallasch, Matthias Ingenieurgesellschaft Prof.Dr.Sieker mbH 03342/3592-13 m.pallasch@sieker.de
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